[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСПЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 28  декабря  2016г.                                                                                     № 352
село Коноково

О создании комиссии по проведению мероприятий по упорядочению сбора и утилизации биологических отходов на территории Коноковского сельского поселения
             В целях предотвращения случаев бесконтрольного захоронения в неустановленных местах трупов павших животных, других биологических отходов, усиления предотвращения возникновения очагов опасных заболеваний, охраны окружающей среды, руководствуясь ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов от 14. 12. 1995 г. № 13-7-2/469, Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 г.№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить комиссию, согласно приложения.

2. Утвердить Положение о комиссии  по упорядочению сбора и утилизации биологических отходов на территории сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Коноковского сельского поселения                                           Н.Д.Елисеев
Приложение

к постановлению администрации

Коноковского сельского поселения
от 26.12.2016 г. № 352
Состав комиссии
По проведению мероприятий по упорядочению сбора и утилизации биологических отходов на территории сельского поселения

1.Председатель комиссии     Заместитель главы                                М.В.Рабочий

2.Члены комиссии                 Специалист по МФХ                             И.Г.Ерещенко

                                                Заведующий Коноковским

                                                 Ветеринарным участком                      С.В.Паневин

                                                 Старший участковый

                                                 Инспектор полиции                              А.Н.Гетманский

Глава Коноковского сельского поселения                                            Н.Д.Елисеев.

П О Л О Ж Е Н И Е

О комиссии по организации проведения мероприятий по упорядочению сбора и утилизации биологических отходов на территории Коноковского сельского поселения

1.Общие положения.
11..Настоящее Положение о комиссии по организации проведения мероприятий по упорядочению сбора и утилизации биологических отходов на территории Коноковского сельского поселения ( далее Положение) определяет правовое положение, основные задачи и направления деятельности, права и обязанности комиссии по организации проведения мероприятий по упорядочению сбора и утилизации биологических отходов( далее- комиссия).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации Законом «Об охране окружающей среды».Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации, уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором РФ от 04 декабря 1995 года №13-7-2/469, другими Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными или иными правовыми актами органов местного самоуправления, Законами и постановлениями Краснодарского края , настоящим Положением.
1.3.Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет работу по взаимодействии с другими органами, подразделениями , а так же с организациями, правоохранительными органам, с другими органами исполнительной власти Российской Федерации.

                                                          2.Основные задачи комиссии.
2.1..Организация проведения мероприятий по упорядочению и утилизации биологических отходов на территории Коноковского сельского поселения.

2.2.Координация деятельности по ликвидации несанкционированных скотомогильников.

2.3..Взаимодействие с ветеринарными службами, другими органами в соответствии с действующим законодательством в области упорядочения и утилизации биологических отходов.
3.Основные функции комиссии.

3.1.Организация проведения мероприятий по упорядочению и утилизации биологических отходов на территории сельского поселения.
3.2.Координация деятельности по разработке плана по ликвидации несанкционированных скотомогильников с включением в него мероприятий по установлению хозяйственной принадлежности подлежащих ликвидации скотомогильников, строительства запланированного скотомогильника, проведение работ по ликвидации и рекультивации скотомогильников, проведения лабораторных исследований почвы и др.
3.3.Организация взаимодействия с ветеринарными службами и другими органами по проведению мероприятий по упорядочению и утилизации биологических отходов.

4.Права комиссии
4.1.Для выполнения возложенных на нее задач комиссия вправе:

- запрашивать от структурных подразделений администрации, других органов и организаций необходимые сведения и документы, касающиеся деятельности несанкционированных скотомогильников, упорядочения и утилизации биологических отходов.

4.2.Привлекать для оказания содействия и выполнении возложенных на комиссию задач, специалистов и экспертов других правоохранительных и контролирующих органов и независимых организаций.
4.3. Пользоваться иными правами, предоставленными законодательством Российской Федерации

5.Организация работы комиссии.

5.1.Основной формой работы комиссии является заседание, на котором решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

5.2.Заседания проводятся не реже 1  раза в квартал. Внеочередное заседание  проводится по инициативе председателя. К участию в работе комиссии могут привлекаться руководителя предприятий, учреждений, организаций  и общественных объединений.

5.3.На заседании ведется протокол , который утверждается председателем и подписывапется секретарем комиссии.

5.4.Председатель комиссии:

-созывает заседания комиссии, определяет повестку дня, место и время проведения заседания;

-определяет круг вопросов,  подлежащих рассмотрению на очередном заседании и ведет заседание комиссии;

-координирует работу комиссии, дает поручения членам комиссии.